,

LEI Nº. 1.277                                                 De 21 de Agosto de 2009.

Altera  quadro  de  vagas  da  Lei  Nº.
1.273/2009,  acrescentando  vagas  na
Secretaria  da  Saúde,  e  dá  outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FARIAS BRITO,
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO APROVOU E
EU SANCIONO  A SEGUINTE LEI:

Art. 1º –  Fica alterado o Quadro de Pessoal da Administração
Pública Municipal para acrescentar cargos de provimento efetivo na Secretaria
da Saúde, que se efetuará mediante concurso público.

Art.  2º  –  O  Anexo  Único  da  Lei  1.173/09  passará  a  vigorar
conforme o Anexo Único da presente Lei, dela fazendo parte integrante.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta das
dotações orçamentárias próprias da Secretaria Municipal de Saúde, que serão
suplementadas, em caso de insuficiência.

Art.  4º. Esta  lei  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito, em 21 de agosto de 2009.

JOSÉ VANDEVELDER FREITAS FRANCELINO
Prefeito Municipal

,

Rua José Alves Pimentel, 86, Centro, Farias Brito – Ceará, CEP 63.185-000
PABX (88) 3544.1224 – FAX (88) 3544.1335

,

ANEXO ÚNICO DA LEI Nº. 1.277/09

DO QUADRO DE VAGAS

GABINETE

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Auxiliar de Administração 40 Horas 1 R$ 465,00

PROCURADORIA

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Auxiliar de Serviços Gerais 20 Horas 1 R$ 232,50
Operador de Informática 40 Horas 1 R$ 465,00
Advogado 20 Horas 1 R$ 1.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Fiscal de Tributação 40 Horas 2 R$ 465,00
Auxiliar de Administração 40 Horas 2 R$ 465,00
Auxiliar de Serviços Gerais 40 Horas 1 R$ 465,00

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Assistente Social 40 Horas 1 R$ 2.430,00
Auxiliar de Administração 40 Horas 3 R$ 465,00
Auxiliar de Serviços Gerais 40 Horas 4 R$ 465,00
,

Rua José Alves Pimentel, 86, Centro, Farias Brito – Ceará, CEP 63.185-000
PABX (88) 3544.1224 – FAX (88) 3544.1335

,

Instrutor de Artes 40 Horas 2 R$ 560,00

SECRETARIA DE SAÚDE

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Enfermeiro 40 Horas 2 R$ 2.430,00
Médico 40 Horas 3 R$ 5.465,00
Médico Ortopedista 20 Horas 1 R$ 2.500,00
Médico
Otorrinolaringologista

20 Horas 1 R$ 2.500,00

Médico Ginecologista
Obstetra

20 Horas 1 R$ 2.500,00

Médico Geriatra 20 Horas 1 R$ 2.500,00
Médico Pediatra 20 Horas 1 R$ 2.500,00
Odontólogo 40 Horas 5 R$ 2.430,00
Fonoaudiólogo 40 Horas 1 R$ 2.430,00
Auxiliar de Serviços Gerais 40 Horas 9 R$ 465,00
Auxiliar de Administração 40 Horas 11 R$ 465,00
Auxiliar de Enfermagem 40 Horas 16 R$ 465,00
Agente de Endemias 40 Horas 8 R$ 465,00
Médico Veterinário 40 Horas 1 R$ 1.700,00
Operador de Informática 40 Horas 2 R$ 465,00
Professor de Artes 40 Horas 1 R$ 465,00
Professor de Teatro 40 Horas 1 R$ 560,00
Técnico de Saúde Bucal 40 Horas 1 R$ 465,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Agente de Trânsito 40 Horas 5 R$ 560,00
Auxiliar de Serviços Gerais 20 Horas 1 R$ 232,50
Operador de Informática 40 Horas 1 R$ 465,00

,

Rua José Alves Pimentel, 86, Centro, Farias Brito – Ceará, CEP 63.185-000
PABX (88) 3544.1224 – FAX (88) 3544.1335

,

SECRETARIA DE AGRICULTURA

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Auxiliar de Serviços Gerais 40 Horas 1 R$ 465,00
Técnico em Agropecuária 40 Horas 1 R$ 560,00
Operador de Informática 40 Horas 1 R$ 465,00
Engenheiro Agrônomo 40 horas 1 R$ 1.500,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Auxiliar de Administração 40 Horas 1 R$ 465,00
Auxiliar de Serviços Gerais 40 Horas 1 R$ 465,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO CARGA
HORÁRIA

QUANTIDADE SALÁRIO

Auxiliar de Administração 40 Horas 6 R$ 465,00
Auxiliar de Serviços Gerais 20 Horas 20 R$ 232,50
Professor de Educação
Infantil e Fundamental I

20 Horas 40 R$ 522,20

Professor de Matemática 20 Horas 6 R$ 522,50
Professor de Português 20 Horas 5 R$ 522,50
Professor de Ciências 20 Horas 3 R$ 522,50
Professor de Geografia 20 Horas 3 R$ 522,50
Professor de História 20 Horas 3 R$ 522,50

,

Rua José Alves Pimentel, 86, Centro, Farias Brito – Ceará, CEP 63.185-000
PABX (88) 3544.1224 – FAX (88) 3544.1335

,

Professor de Inglês 20 Horas 4 R$ 522,50
Professor de Ed. Física 20 Horas 3 R$ 522,50
Motorista CNH “D” 40 Horas 8 R$ 784,00
Técnico em Informática 40 Horas 2 R$ 800,00
Operador de Informática 40 Horas 2 R$ 465,00
Psicólogo 40 Horas 1 R$ 2.430,00

,

Rua José Alves Pimentel, 86, Centro, Farias Brito – Ceará, CEP 63.185-000
PABX (88) 3544.1224 – FAX (88) 3544.1335

	LEI Nº. 1.277 De 21 de Agosto de 2009.